

İffet Halim ORUZ

Sivil Toplum Örgütlerinin yaygınlaşmasına öncülük eden ilk kadın gazetecimiz olan Oruz, 1904 yılında İstanbul'da doğdu. Mütarekenin güç yıllarında geçen lise eğitimini Erenköy Lisesi'nde tamamladı. 1924 yılında da Halim Oruz beyle evlendi. İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesini bitirdi. Hakimiyeti Milliye-Ulus Gazetesinin kadın sütununda yazıları yayınlandı.

İffet Halim Oruz 1947 yılında yayınlamaya başladığı Kadın Gazetesi'ni, 1979 yılına kadar 1125 sayı çıkarttı. Kadınların çıkardığı en uzun süreli dergi ve dönemin kadınları hakkında bilgi vermesi bakımından önemli bir kaynak olan derginin yayın kurulunu yayınladığı sürece kadınlar oluşturdu.

"... Cumhuriyet İnkılabı, kadınlarımıza ileri dünya kadınlığı arasındaki yerini vermiş bulunuyor. Türk kadınındaki kan ve ruh vasıfları bu hamlenin hem hızla hem de başarıyla vücut bulmasını desteklemiştir. Bundan dolayı... Türk kadınlığının geçmişteki mevzularıyla ilgilenmek istemiyerek, kısaca kadın erkek eşitlik davası üzerinde fikir yürütmek lüzumunu duymayacaktır... Memlekete ve aileye yararlı görülen ve kadınlığımızın tekamülüne yardım edecek, ilim, sanat, fikir hareketlerine ve kadınla ilgili aktüaliteye kucağımızı açmış bulunuyoruz... Böylece kadınlığımızın düşünce, görüş, duyuş ve isteklerine hizmet etmek için çıkıyoruz." (Kadın Gazetesi, 1947, sayı 1.)

Oruz, Türk Ocaklarıyla başladığı çalışmalarına zamanın ve koşulların gerektirdiği yenilerini kattı: Kızılay Çocuk Esirgeme Kurumu, Halkevleri, Yardımseverler Derneği, Türk Kadınlar Birliği, Çocuk Dostları Derneği, İstanbul Aile Planlaması Derneği. Bu derneklerin büyük bir kısmında kurucu üye, başkan ve yönetim kurulu üyesiydi. Ayrıca Türkiye İşitme ve Konuşma Vakfının kurulmasına öncü olan başarılı gazeteci, Darülacezeye Yardım Derneğine de 25 yıl başkanlık etti. Başarılı gazetecimiz İffet Halim Oruz, 20 Ağustos 1993 yılında öldü.

Kaynak:

<http://www.kimkimdir.gen.tr/kimkimdir.php?id=2717>

Pakistana gidecek olan kadınlarımız

Ankara 18 (T.H.A.) — Türk Kadın Birliği adına Pakistan hükümeti tarafından davet edilen Kadın gazetesi sahibi İffet Halim Oruz bugün Pakistan basın atışeliğinde bir basın toplantısı yapmış ve seyahat programı hakkında izahat vermiştir. Leylâ Kara ve İffet Halim Oruzdan müteşekkil heyet İslâm kongresine de iştirak edecektir.

Diğer taraftan önümüzdeki ay sonunda 10 kişilik ve muhtelif mesleklere mensup bir kadın heyeti daha Pakistana gidecektir.

YAŞLILAR HAFTASI BAŞLADI



Yaşlılar kendilerine «yaşlı» denmesinden hoşlanmıyor

Yaşlılar haftası dün başladı. Ancak yaşlılar, kendilerine «yaşlı» denmesinden hoşlanmıyorlar. Hafta nedeni ile İstanbul Valisi Nevzat Ayaz'ın eşi Sâcîde Ayaz, vali yardımcıları ve İstanbul'daki kaymakamların eşleri dün Bahçelievler Huzurevi'ni ziyaret ederek yaşlılarla sohbet edip ilminin içteler. Huzurevi Yöne-

tim Kurulu Başkanı İffet Halim Oruz, «İnsanın yaşlılık dönemi yoktur, huzur dönemi vardır» dedi. Oruz, yaptığı konuşmada, «Huzur dönemine gelen insanları dinlendirmek için Devlet Başkanı Kenan Evren'in ciddi çalışmalar başlattığını da» söyledi.

(HALDUN TEKİNALP)